
Jenny Johrin demonstrerar hur tratten ska användas.
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Tratt ska minska problemen med stopp i
avloppsledningar

Nu införs miljötrattar som ska underlätta att samla ihop överblivet matfett.
Karlskoga Energi & Miljö delar ut miljötrattarna i syfte att minska mängden
fett som spolas ner och orsakar stopp i våra avloppsledningar.

Många spolar ner överblivet matfett direkt i diskhon. Fett som spolas ned i
avloppsledningsnätet stelnar och fastnar i rören, vilket leder till minskad
kapacitet eller i värsta fall stopp i ledningarna. Detta kan i sin tur orsaka



källaröversvämningar eller utsläpp av orenat avloppsvatten i naturen. Höga
fetthalter i avloppsvattnet stör även reningsprocessen i avloppsreningsverket.
Problem med fettproppar orsakar kostsamma problem för både
fastighetsägare och kommunens ledningsnät, samt lockar till sig råttor.

Tratten används genom att den skruvas fast på en tom PET-flaska. Varje gång
man får matolja eller fett över hälls det i flaskan istället för diskhon. När
flaskan är full lämnas den i en särskild behållare på
återvinningsanläggningen på Mosserud. Återvunnet fett kan användas vid
tillverkning av tvål och stearinljus, eller för att göra biodiesel.

- Vi gör som många andra kommuner och inför nu miljötratten i Karlskoga.
Man är välkommen att hämta en tratt i vår reception på Skrantahöjdsvägen
38 alternativt på Mosseruds återvinningsanläggning där den finns i
anslutning till behållaren där man kan lämna sin flaska med fett, säger Jenny
Johrin, verksamhetsansvarig på VA-bolaget i Karlskoga.

- Om man bara hanterar mindre mängder fett så går det även bra att torka
rent exempelvis stekpannan med ett hushållspapper som man sedan slänger
bland sitt matavfall, tillägger Jenny Johrin.

Koncernen Karlskoga Energi & Miljö består av totalt åtta bolag som är hel- eller
delägda.

Koncernen Karlskoga Energi & Miljö består av moderbolaget Karlskoga Energi &
Miljö AB med de fem helägda dotterbolagen Karlskoga Elnät AB, Karlskoga
Kraftvärmeverk AB, VA-bolaget i Karlskoga AB, Karlskoga Stadsnät AB och
Karlskoga Vattenkraft AB.

Koncernen har förutom de helägda dotterbolagen även andelar i andra
bolag. Renhållningsbolaget i Mellansverige AB ägs till 91 % av Karlskoga Energi
& Miljö AB. Övriga 9 % ägs av Storfors kommun.

Biogasbolaget i Mellansverige AB ägs till 50 % av Karlskoga Energi & Miljö AB
och övriga 50 % ägs av KumBro AB, vilket är Kumla och Örebro kommuners
gemensamma utvecklingsbolag.  
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